2

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2023  № 2616
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары Чувашской Республики от 23.12.2009 № 293 «Об арендной плате за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, предоставленные в аренду без торгов»
В соответствии со статьями 11 и 65 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 50 Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40, в целях приведения в соответствие с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики № 330 от 24.05.2023 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 19.06.2006  № 148» администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 23.12.2009 № 293 «Об арендной плате за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности» (с изменениями, утвержденными постановлениями администрации города Чебоксары от 09.03.2011 № 54, от 08.10.2012 № 337, от  21.12.2012 № 907, 26.12.2012 № 967, от 17.09.2013 № 2980, от 16.12.2013 № 4164, от 30.12.2013 № 4427, от 29.12.2014 № 4444, от 25.01.2016 № 160, от 08.09.2016 № 2416, от 15.09.2017 № 2138, от 11.01.2018 № 9, от 28.05.2020 № 972, от 16.12.2020 № 2501, от 15.12.2021 № 2266)  следующие изменения:
1.1. в преамбуле слова «и от 22.11.2019 № 485 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов на территории Чувашской Республики»» исключить;
1.2. в Порядке расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, предоставленные в аренду без торгов, утвержденном указанным постановлением:
1.2.1. подпункт «г» пункта 1.1. признать утратившим силу;

1.2.2. подпункт 1.2 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) 3 процентов в отношении земельного участка в случаях, не указанных в подпунктах «а» - «г» настоящего пункта и  пунктах 1.3, 1.5, 1.7, 4.6 настоящего Порядка, на котором расположены здания, сооружения, объекты незавершенного строительства.»;

1.2.3. пункт 1.4. признать утратившим силу.
2. Арендная плата, рассчитанная по результатам оценки рыночной стоимости права аренды земельного участка до дня вступления в силу настоящего постановления, подлежит перерасчету по истечении 5 лет со дня ее установления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации –  председателя  Горкомимущества.
Глава администрации

города Чебоксары                                                                                Д.В. Спирин
038-3%